10.302.0100.1088.0000 SUPRIMENTOS DE MATERIAIS OU EQUIPAMENTOS PARA 

MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA SSSISTÊNCIA DE MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE E ATENÇÃO ESPECIAL 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Valor total estimado da contratação pelo requisitante/demandante:  
R$ 19.018,92 (dezenove mil dezoito reais e noventa e dois centavos). 
A planilha estimativa seguirá anexa a este DFD. 

Prazos de entrega:  
15 (quinze) dias 
Local de entrega:  
Secretaria de Saúde, situada na Rua Clementino Semente, s/nº - Centro – Camocim de São 
Félix/PE. 
1. Justificativa da necessidade da aquisição/contratação:

[...]

com todos os custos de transporte, carga e descarga de responsabilidade da futura 
contratada, garantindo que os equipamentos sejam recebidos em perfeitas condições de 
uso. 

3. Da Estimativa de Custos  
3.1. O custo total estimado para execução objeto deste Termo de Referência é de VALOR 
TOTAL: R$ 19.018,92 (dezenove mil dezoito reais e noventa e dois centavos), conforme 
especificação dos itens presentes neste documento e pesquisa de mercado realizada, cujas 
cotações encontram-se em anexo. A estimativa da contratação foi definida mediante o valor 
médio resultado de pesquisa em banco de preços com apoio do Setor de Compras da Fundo